ПРОТОКОЛ № 2

Заседания правления СНТ «ВЕТЕРАН»

20 января 2019 г.

Присутствовали: Р.Г. Сабитов –председатель правления

члены правления: Матвеева С.Г., Хамидуллин А.М.,

 Жуков Ю.А., Валиуллов А.З., бухгалтер Шекурова Н.Н.,

отсутствовали: члены правления Лучкин А.А., Набиуллина Э.А.

Повестка дня

1. Рассмотрение заявления А.А. Лучкина.

2. Активизация сбора целевого взноса, объявленного в 2017 году.

 1. Слушали: председателя правления Р.Г. Сабитова. Он сообщил, что от

члена правления А.А. Лучкина поступило заявление о возврате денежных

средств, затраченных им на нужды СНТ «Ветеран».

 Бухгалтер Н.Н. Шекурова проинформировала, что для возврата

денежных средств А.А. Лучкин не представил квитанции на ксерокопию

документов, договора и ксерокопии договоров, заключенных им в период

работы председателем правления.

 Присутствующие приняли информацию к сведению и предложили

вернуть денежные средства А.А. Лучкину после предоставления им

документов.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: вернуть денежные средства А.А. Лучкину после

предоставления им документов.

 2. Слушали: председателя правления Р.Г. Сабитова. он сообщил, что

для того, чтобы участвовать в государственной программе софинансирования

развития инфраструктуры необходимо собрать деньги. Инициировать новый

целевой сбор денежных средств нецелесообразно, поскольку не закончен

сбор, объявленный в сентябре 2017 года. Более чем сто участков не сдали

деньги 3500 рублей (три тысячи пятьсот рублей). Поэтому необходимо

активизировать сбор средств, объявленный в сентябре 2017 года. Если

собрать эти средства, то их будет достаточно для участия в программе.

 Присутствующие приняли информацию к сведению. Поступило

предложение: активизировать целевой сбор 2017 года и завершить его 31

марта 2019 года. К садоводам, не оплатившим целевой взнос 2017 года с 1

апреля 2019 года применять штрафные санкции. Довести эту информацию до

садоводов через объявления.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Постановили: активизировать целевой сбор 2017 года и завершить его

31 марта 2019 года. К садоводам, не оплатившим целевой взнос 2017 года с 1

апреля 2019 года применять штрафные санкции. Довести эту информацию до

садоводов через объявления.

 Председатель правления                                                 Р.Г. Сабитов

  Секретарь                                                                        С.Г. Матвеева